[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МОЛОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.12.2022

            п. Молоково
	                                № 369

Об утверждении Порядка организации бесплатного двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в муниципальных общеобразовательных организациях
            В целях социальной поддержки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в муниципальных общеобразовательных организациях Молоковского муниципального округа, руководствуясь пунктом 7 статьи 79 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 6.8. раздела VI «Требования к организации здорового питания и формирования примерного меню» «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», администрация Молоковского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок организации бесплатного двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов обучающихся в муниципальных образовательных организациях Молоковского муниципального округа, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования (Приложение №1).
2.Отделу образования Администрации Молоковского муниципального округа, руководителям общеобразовательных организаций организовать бесплатное двухразовое питание для детей с ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов в муниципальных общеобразовательных организациях Молоковского муниципального округа, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Молоковского муниципального округа  Тверской области по социальным вопросам  Копейкину Е.П.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации Молоковского муниципального округа в информационно - коммуникационной сети «Интернет».
И.о. Главы Молоковского
муниципального округа:                                                      Ю.Ю. Зеленцов

image1.png
+ ok